
41
Besluit van 26 januari 2015, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van artikel IX van het Besluit 
van 2 december 2014 houdende wijziging van 
het Eindexamenbesluit VO, het 
Staatsexamenbesluit VO, het Inrichtingsbesluit 
WVO, de overeenkomstige BES-besluiten, 
alsmede enkele andere besluiten, in verband 
met onder meer verruiming van de mogelijkheid 
tot deelname van gehandicapte leerlingen aan 
het staatsexamen, verruiming van de 
examineermogelijkheden voor toptalenten, 
verduidelijking van bepalingen, en technische 
verbeteringen (Stb. 2014, 510) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap van 21 januari 2015, nr. WJZ/703360 (10535), directie 
Wetgeving en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel XI, eerste lid, van het Besluit van 2 december 2014 
houdende wijziging van het Eindexamenbesluit VO, het Staatsexamenbe-
sluit VO, het Inrichtingsbesluit WVO, de overeenkomstige BES-besluiten, 
alsmede enkele andere besluiten, in verband met onder meer verruiming 
van de mogelijkheid tot deelname van gehandicapte leerlingen aan het 
staatsexamen, verruiming van de examineermogelijkheden voor 
toptalenten, verduidelijking van bepalingen, en technische verbeteringen 
(Stb. 2014, 510); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel IX van het Besluit van 2 december 2014 houdende wijziging van 
het Eindexamenbesluit VO, het Staatsexamenbesluit VO, het Inrichtings-
besluit WVO, de overeenkomstige BES-besluiten, alsmede enkele andere 
besluiten, in verband met onder meer verruiming van de mogelijkheid tot 
deelname van gehandicapte leerlingen aan het staatsexamen, verruiming 
van de examineermogelijkheden voor toptalenten, verduidelijking van 
bepalingen, en technische verbeteringen (Stb. 2014, 510), treedt in 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2015

 

Staatsblad 2015 41 1



werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 augustus 2014. 

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 26 januari 2015 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
S. Dekker 

Uitgegeven de vijfde februari 2015 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten 

stb-2015-41
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2015 Staatsblad 2015 41 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Het inwerkingtredingsmoment in dit besluit wijkt af van de vaste 
verandermomenten, bedoeld in aanwijzing 174 van de Aanwijzingen voor 
de regelgeving. Deze afwijking berust op de afwijkingsgrond dat het hier 
gaat om noodzakelijke reparatieregelgeving: de wijziging die is geregeld 
in artikel IX van het Besluit van 2 december 2014, Stb. 510, herstelt met 
terugwerkende kracht een omissie, zoals ook al toegelicht bij dat besluit 
(zie paragraaf 12 van de nota van toelichting). 

De Staatsecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker

Staatsblad 2015 41 3


	Besluit van 26 januari 2015, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel IX van het Besluit van 2 december 2014 houdende wijziging van het Eindexamenbesluit VO, het Staatsexamenbesluit VO, het Inrichtingsbesluit WVO, de overeenkomstige BES-besluiten, alsmede enkele andere besluiten, in verband met onder meer verruiming van de mogelijkheid tot deelname van gehandicapte leerlingen aan het staatsexamen, verruiming van de examineermogelijkheden voor toptalenten, verduidelijking van bepalingen, en technische verbeteringen (Stb. 2014, 510)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

